
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CNPJ: 05.131.180/0001-64 

ATA DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO N° 025/2015 PMO - PP 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM, através da 
Prefeitura Municipal de OBIDOS - PA. 

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (eletrodomésticos, eletroeletrônicos e móveis) para 
atender as escolas da rede municipal de ensino e a Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e 
Infraestrutura - SEURBI. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 01 de Outubro de 2015; às 9:00h. 

Ao primeiro dia do mês .de outubro do ano de dois mil e quinze, às 09:20h, a PREGOEIRA DO MUNICÍPIO 
a EQUIPE DE APOIO, nomeados pela Portaria tf. 1002 de 04 de agosto de 2015 reuniram-se na sala de 

licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Óbidos, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, 338, 
Bairro Centro - CEP: 68.250-000 - Óbidos - Pará - Brasil, para procederem a abertura referente ao processo 
licitatório supracitado, conforme descrito nesta Ata de Abertura, Julgamento e Classificação. A Pregoeira 
iniciou o Pregão, dando boas vindas a todos os presentes e agradecendo a participação das licitantes no 
certame. Dando prosseguimento ao Certame a Pregoeira recolheu os documentos referentes ao 
credenciamento e os envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta solicitando as assinaturas 
dos mesmos. Durante a análise dos documentos desta etapa a Pregoeira verificou que a licitante JCF 
COELHO - ME. inscrita sob CNPJ n© 14.173.994/0001-52 nào apresentou Requerimento Individual e 
procuração solicitada no item de 6.1. "a", desta forma a Pregoeira comunica ao representante que o mesmo 
nào poderá se manifestar em nome da empresa, que ficará apenas como ouvinte e que a empresa terá o direito 
de ter seus envelopes abertos e analisados. Após análise por parte da Pregoeira e sua equipe de apoio, a mesma 
repassou os credenciamentos das licitantes presentes para que os representantes fizessem suas análises e 
posteriores questionamentos. Não registradas outras ocorrências, os licitantes credenciados foram; 

REI^RESENTAN 
T E 

EMPRESA CNPJ ENDEREÇO E-MAIf r T E L E F O N E 

Manoel Adinaldo 
Imbelloni Couto; 

' CPF: 206.520.972-
00; 

RG: 5875736-
PC/PA 

L.G 
COUTO -

ME 

03.630.2 
23/0001 

-20 

Rua Presidente 
Vargas, n°315. 
Complemento -

A Santa 
Terezinha, 

Óbidos-Pará 

Ieomarinacouto@ 
yahoo.com.br 

(93)99136-
1158 

Edinaldo da Silva 
Menezes; CPF: 
387.930.322-34; 
RG:2124553 -

SSP-PA 

A. NETO 
DOS 

SANTOS -
ME 

03.075.8 
58/0001 

-03 

TV. Turiano 
Meira; N°. 392; 
Bairro: Centro; 

CEP: 68005-430; 
Santarém - PA 

anetocomercial@h 
otmail.com 

(93)9 
9129-3566 

Em seguida a pregoeira passou para a fase de análise das propostas. Após análise minuciosa, a 
Pregoeira passou as propostas para que as licitantes também as analisassem. Após a análise a mesma 
perguntou se os mesmos tem algum questionamento em relação às propostas e os mesmos 
responderam que não. Passando para a análise dos preços constatou-se que os licitantes L. G 
COUTO - ME e A. NETO DOS SANTOS - ME cotaram todos os itens, que a empresa J. C. F. 
C(3ELHO - ME cotou apenas 17 (dezessete) itens e que cumpriram todas as exigências do edital para 
esta fase. Desta forma, classifica todas as propostas. Em continuidade, a Pregoé^a iniciou a fase de 
lances na qual foram registrados os últimos lances por item ap^s as negocja^^òe^quais sejam: 



E
S

T
A

D
O

 
D

O
 

P
A

R
A

 
' 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 

M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 

Ó
B

ID
O

S
 

C
O

M
IS

S
Ã

O
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

D
E

 
L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 

C
N

P
J

: 
0

5
.1

3
1

.1
8

0
/0

0
0

1
-6

4 

L
O

T
E

 0
1 

- 
S

E
M

E
D

 

IT
E

M
 

E
S

P
E

C
I. 

U
N

D
 

Q
T

D
 

V
A

L.
 

E
S

T
IM

A
D

 
O

 

A
. 

N
E

T
O

 
D

O
S

 S
. -

M
E

 

L
.G

 
C

O
U

T
O

 -
M

E
 

J.
C

.F
. 

C
O

E
L

H
 

0
-M

E
 

A
. 

N
E

T
O

 
D

O
S

 S
. -

M
E

 

L
.G

 
C

O
U

T
O

 -
M

E
 

J.
C

.F
. 

C
O

E
LH

O
 -

M
E

 
M

E
N

O
R

 
L

A
N

C
E

 
E

M
P

R
E

S
A

 
V

E
N

C
E

D
O

R
A

 
V

A
L

O
R

 
T

O
T

A
L 

(R
$)

 
IT

E
M

 
E

S
P

E
C

I. 
U

N
D

 
Q

T
D

 
V

A
L.

 
E

S
T

IM
A

D
 

O
 

P
R

O
P

O
 

S
TA

 
P

R
O

P
O

 
S

TA
 

P
R

O
P

O
 

S
TA

 
U

LT
IM

O
 

LA
N

C
E

 
U

LT
IM

O
 

L
A

N
C

E
 

U
LT

IM
O

 
LA

N
C

E
 

M
A

R
C

A
 

M
E

N
O

R
 

L
A

N
C

E
 

E
M

P
R

E
S

A
 

V
E

N
C

E
D

O
R

A
 

V
A

L
O

R
 

T
O

T
A

L 
(R

$)
 

1 

V
en

ti
la

d
o

r 
es

 d
e 

te
to

 
03

 
p

al
h

et
as

 

U
N

D
 

10
0 

R
$2

18
,0

0 
R

S
 

16
9,

10
 

R
S

 9
7,

21
 

R
S

 
16

0,
05

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

R
$ 

97
,0

0 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

T
R

O
N

 
R

S
 9

7,
00

 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
$ 

9.
70

0,
00

 

2 
Fo

gã
o

 
in

d
u

st
ri

al
 

02
 b

oc
as

 
U

N
D

 
50

 
R

$ 
46

5,
67

 
R

$ 
41

8,
00

 
R

S
 

36
6,

91
 

R
S

 
61

8,
00

 
R

$ 
26

0,
00

 
R

S
 2

69
,0

0 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

T
R

O
N

 
R

S
 2

60
,0

0 
A

. 
N

E
T

O
 

D
O

S
 S

. -
 M

E
 

R
$ 

13
.0

00
,0

0 

3 
F

o
g

ão
 

in
d

u
st

ri
al

 
04

 b
o

ca
s 

U
N

D
 

50
 

R
$ 

97
4,

33
 

R
S

 
95

1,
90

 
R

S
 

74
4,

80
 

R
S

 
1.

18
5.

00
 

R
S

 
46

5.
00

 
R

$ 
46

0,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

T
R

O
N

 
R

S
 4

60
,0

0 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
$ 

23
.0

00
,0

0 

4 
G

el
ad

ei
ra

 
d

e 
18

0 
LT

 
U

N
D

 
20

 
R

$ 
1.

52
3,

00
 

R
S

 
1.

88
1,

00
 

R
S

 
1.

08
5,

00
 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
1.

08
3,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
E

S
M

A
L

T
 

E
C

 
R

S
 

1.
08

3.
00

 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
$ 

21
.6

60
,0

0 

\

G
el

ad
ei

ra
 

ve
rt

ic
al

 
co

m
 

g
av

et
a 

U
N

D
 

2 
R

$ 
8.

64
8,

33
 

R
S

 
3.

21
1,

00
 

R
S

 
1.

08
5,

00
 

R
S

 
1.

26
3.

46
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
1.

08
3,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
E

S
M

A
LT

 
E

C
 

R
S

 
1.

08
3,

00
 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
RS

 2
.1

66
,0

0 

Fr
ee

ze
r 

47
0L

 c
o

m
 

02
 p

or
ta

s 
U

N
D

 
20

 
R

$ 
3.

04
7,

33
 

R
S

 
2.

28
8,

40
 

R
S

 
1.

73
6,

00
 

R
S

 
1.

73
6,

25
 

R
S

 
1.

63
5,

00
 

R
S 

1.
63

0,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

E
S

M
A

L
T

 
E

C
 

R
S

 
1.

63
0,

00
 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R

$ 
32

.6
00

,0
0 

7 
Fr

ee
ze

r 
co

m
 0

1 
po

rt
a 

U
N

D
 

20
 

R
$ 

2.
25

7,
67

 
R

S
 

2.
01

2.
10

 
R

S
 

1.
30

6,
00

 
R

S
 

1.
30

6,
06

 
R

S
 

1.
20

0,
00

 
R

S 
1.

19
5.

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
E

S
M

A
LT

 
E

C
 

R
S

 
1.

19
5,

00
 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R

$ 
23

.9
00

,0
0 

8 
B

eb
ed

o
u

ro
 

in
d

u
st

ri
al

 
U

N
D

 
30

 
R

$ 
4.

51
9,

67
 

R
S

 
3.

61
0.

00
 

R
S

 
2.

35
2,

00
 

R
S

 
1.

95
4,

50
 

R
S

 
1.

86
5.

00
 

R
S 

1.
86

0,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

G
E

LA
 

M
A

IS
 

R
S

 
1.

86
0.

00
 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R$

 5
5.

80
0,

00
 



E
S

T
A

D
O

 D
O

 
P

A
R

Á
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 
Ó

B
ID

O
S

 
C

O
M

IS
S

Ã
O

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 

co
m

 0
3 

to
rn

ei
ra

s 
tO

d
i 

3
^

Y
Y

 
T

 
1 

9 

B
eb

ed
o

u
ro

 
pa

ra
 

g
ar

ra
fã

o
 

d
e

2
0

L
 

U
N

D
 

10
0 

R
$ 

64
5,

00
 

R
S

 
74

2,
90

 
R

S
 

49
9,

00
 

R
S

 
63

6,
08

 
R

S
 

44
0,

00
 

R
$ 

43
0,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
M

A
R

T
 

FR
IO

 
R

S
 4

30
,0

0 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
$ 

43
.0

00
,0

0 

10
 

F
ilt

ro
s 

ce
râ

m
ic

a 
co

m
 

ca
p

ac
id

ad
 

e 
de

 2
0L

 

U
N

D
 

50
 

R
$ 

26
5,

00
 

R
S

 
21

8,
50

 
R

S
 

10
6,

00
 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
10

5,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

S
TE

S
A

 
R

S
 1

05
,0

0 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
$ 

5.
25

0,
00

 

11
 

C
ad

ei
ra

s 
p

lá
st

ic
as

 
U

N
D

 
50

0 
R

$ 
47

,3
3 

R
S

 4
5,

60
 

R
S

 3
0,

90
 

N
Ã

O
 

C
O

T
O

U
 

R
S

 
25

,5
0 

R
$ 

25
,0

0 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

D
U

N
A

S
 

R
S

 2
5,

00
 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R

$ 
12

.5
00

,0
0 

12
 

Fo
gã

o
 

in
d

u
st

ri
al

 
d

e 
04

 
b

o
ca

s 
e 

co
m

 f
o

rn
o

 

U
N

D
 

20
 

R
$ 

1.
38

8,
00

 
R

S
 

1.
56

7,
50

 
R

S
 

1.
02

3,
90

 
R

S
 

1.
40

2,
15

 
R

$ 
1.

02
0,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

T
R

O
N

 
R

S
 

1.
02

0,
00

 
A

. 
N

E
T

O
 

D
O

S
 S

. -
 M

E
 

RS
 2

0.
40

0,
00

 

13
 

E
st

an
te

 d
e 

fe
rr

o
 c

o
m

 
05

 
p

ra
te

le
ir

as
 

U
N

D
 

20
0 

R
$ 

19
7,

50
 

R
S

 
18

6,
20

 
R

S
 

14
7.

00
 

R
S

 
13

6,
00

 
R

S
 

13
3,

00
 

R
$1

32
,0

0 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

A
S

 
R

S
 1

32
,0

0 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
$ 

26
.4

00
,0

0 

Y
 

C
ad

ei
ra

 
g

ir
at

ó
ri

a 
co

m
 b

ra
ço

 
g

ra
n

d
e 

U
N

D
 

10
 

R
$4

10
,3

3 
R

S
 

63
2,

70
 

R
S

 
40

3.
00

 
R

S
 

51
4,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
40

2,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

M
U

LT
 

V
IS

Ã
O

 
R

S
 4

02
,0

0 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

RS
 4

.0
20

,0
0 

Y
 C

ad
ei

ra
 

g
ir

at
ó

ri
a 

co
m

 b
ra

ço
 

m
éd

io
 

U
N

D
 

50
 

R
$ 

27
0,

67
 

R
S

 
49

5,
90

 
R

S
 

24
0,

80
 

R
S

 
42

8,
40

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

R
$ 

23
9,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
M

U
LT

 
V

IS
Ã

O
 

R
S

 2
39

.0
0 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
RS

 1
1.

95
0,

00
 

16
 

C
ad

ei
ra

 
si

m
p

le
s 

es
to

fa
d

a 
p

ad
rã

o
 

es
cr

it
ó

ri
o

 

U
N

D
 

50
 

R
$ 

19
8,

00
 

R
S

 
23

5,
60

 
R

S
 9

8.
28

 
R

S
 

26
2,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
98

,0
0 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
T

R
O

N
 

R
S

 9
8.

00
 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 

RS
 4

.9
00

,0
0 

c 



E
S

T
A

D
O

 D
O

 P
A

R
A

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 Ó

B
ID

O
S

 
C

O
M

IS
S

Ã
O

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 

s/
b

ra
ço

 
<

^ 
/ 

17
 

V
en

ti
la

d
o

r 
de

 p
ar

ed
e 

g
ra

n
d

e 
U

N
D

 
15

0 
R

$2
10

,0
0 

R
S

 
24

5,
10

 
R

S
 

15
3.

66
 

R
S

 
17

1,
86

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

R
$1

52
,0

0 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

T
R

O
N

 
R

S
 1

52
,0

0 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
•M

E
 

R
$ 

22
.8

00
,0

0 

18
 

C
en

tr
al

 d
e 

a
rd

e 
9.

00
0b

tu
s 

U
N

D
 

10
 

R
$ 

1.
50

1.
67

 
R

S
 

1.
61

5.
00

 
R

S
 

1.
15

3,
00

 
R

S
 

1.
34

0.
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

R
$ 

1.
15

0.
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

E
LG

IN
 

R
S

 
1.

15
0.

00
 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

•M
E

 
R

$ 
11

.5
00

,0
0 

19
 

C
en

tr
al

 d
e 

ar
 d

e 
12

.0
00

b
tu

' 
s 

U
N

D
 

20
 

R
$ 

1.
70

1,
67

 
R

S
 

2.
07

6.
70

 
R

S
 

1.
30

2.
00

 
R

S
 

1 
72

0,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

R
$ 

1.
30

0,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

E
LG

IN
 

R
S

 
1.

30
0,

00
 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

<M
E

 
R

$ 
26

.0
00

,0
0 

20
 

C
en

tr
al

 d
e 

ar
 d

e 
18

.0
00

b
tu

' 
s 

U
N

D
 

10
 

R
$ 

2.
41

2,
67

 
R

S
 

2.
98

3,
00

 
R

S
 

2.
23

7,
00

 
R

S
 

2.
13

0,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

R
$ 

2.
12

8,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

M
ID

E
A

 
R

S
 

2.
12

8,
00

 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
$2

1.
28

0,
00

 

21
 

T
el

ev
is

o
r 

de
 L

E
D

 
21

" 
U

N
D

 
10

 
R

S
 7

80
,0

0 
R

S
 

81
7,

00
 

R
S

 
57

4,
00

 

N
Ã

O
 

C
O

N
T

O
 

U
 

57
0,

00
 

R$
 5

69
,0

0 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

P
H

IL
C

O
 

R
S

 5
69

,0
0 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R

$ 
5.

69
0,

00
 

V
A

L
O

R
 T

O
TA

L 
RS

 
3

9
7

.5
1

6
,0

0 

L
O

T
E

 0
2 

- 
S

E
U

R
B

I 

IT
 

E 
E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

 
Ã

O
 

U
N

 
n

 
Q

T
D

 
VA

L.
 

E
S

T
IM

A
D

 
A.

 N
E

T
O

 
L

.G
 

C
O

U
T

O
 -

J.
C

.F
. 

C
O

E
L

H
O

 
A.

 N
E

TO
 

L
.G

 
C

O
U

T
O

 -
J.

C
.F

. 
C

O
E

L
H

O
 -

M
A

R
C

A
 

M
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
 

Ã
O

 
u 

0 
M

E
 

-M
E

 
M

E
 

M
E

 

M
E

N
O

R
 

LA
N

C
E

 
E

M
P

R
E

S
A

 
V

E
N

C
E

D
O

R
A

 

V
A

L
O

R
 

M
É

D
IO

 
T

O
T

A
L 

(R
S

) 



E
S

T
A

D
O

 D
O

 P
A

R
Á

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 
M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 Ó
B

ID
O

S
 

C
O

M
IS

S
Ã

O
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 D

E
 L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 

"í
>R

O
P

O
 

S
T

A
 D

A
 

E
M

P
R

E
S

 
A

 

P
R

O
P

O
 

S
T

A
 D

E
 

E
M

P
R

E
S

 
A

 

P
R

O
P

Ô
S

 
T

A
 D

E
 

E
M

P
R

E
S

 
A

 

U
L

T
IM

O
 

L
A

N
C

E
 

U
L

T
IM

O
 

L
A

N
C

E
 

U
L

T
IM

O
 

L
A

N
C

E
 

1 
C

en
tr

al
 d

e 
ar

 
de

 9
.0

00
b

tu
s 

U
N

 
D

 
2 

R
$ 

1.
50

1.
67

 
R

$ 
1.

64
9.

00
 

R
S

 
1.

15
3,

00
 

N
Ã

O
 

C
O

TO
U

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

R
$ 

1.
15

0,
00

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

E
LG

IN
 

R
S

 
1.

15
0,

00
 

L
. 

G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
S

 
2.

30
0,

00
 

2 
C

en
tr

al
 d

e 
ar

 
de

 1
2.

00
0b

tu
's

 
U

N
 

D
 

1 
R

$ 
1.

70
1,

67
 

R
$ 

2.
12

0,
42

 
R

S
 

1.
30

2,
00

 
N

Ã
O

 
C

O
TO

U
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
1.

30
0,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
E

LG
IN

 
R

S
 

1.
30

0,
00

 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
S

 
1.

30
0,

00
 

3 

Fo
gã

o
 a

 g
ás

 d
e 

m
es

a 
pe

qu
en

o
 

de
 0

2 
bo

ca
s 

se
m

 a
ce

nd
ed

or
 

au
to

m
át

ic
o

 

U
N

 
D

 
1 

R
$ 

99
,0

0 
R

$ 
42

6.
80

 
R

S
 

43
.5

0 
N

Ã
O

 
C

O
TO

U
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
40

,0
0 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
E

S
M

A
LT

 
E

C
 

R
S

 
40

.0
0 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R

S
 

40
.0

0 

4 
G

el
ad

ei
ra

 d
e 

27
0L

 
U

N
 

D
 

1 
R

$ 
1.

80
3,

67
 

R
$ 

2.
22

1,
30

 
R

S
 

1.
08

5,
00

 
N

Ã
O

 
C

O
TO

U
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
1.

08
3,

00
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
E

S
M

A
LT

 
EC

 
R

S
 

1.
08

3,
00

 
L.

 G
 C

O
U

T
O

 
-M

E
 

R
S

 
1.

08
3,

00
 

5 

G
ar

ra
fa

 
Té

rm
ic

a 
co

m
 

ca
pa

ci
da

de
 

pa
ra

 0
6 

lit
ro

s 

U
N

 
D

 
2 

R
$ 

11
0,

33
 

R
$ 

83
.4

2 
R

S
 

67
,2

0 
N

Ã
O

 
C

O
TO

U
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
67

,0
0 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
O

B
A

 
R

S
 

67
,0

0 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R

S
 

13
4,

00
 

6 

P
an

el
a 

de
 

pr
es

sã
o

 c
om

 
ca

pa
ci

da
de

 
pa

ra
 0

7 
lit

ro
s 

U
N

 
D

 
1 

R
$ 

99
,0

0 
R

$ 
77

,6
0 

R
S

 
60

,2
7 

N
Ã

O
 

C
O

TO
U

 
S

E
M

 
LA

N
C

E
 

R
S 

60
,0

0 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
P

A
N

E
LU

 
X

 
R

S
 

60
,0

0 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R

S
 

60
,0

0 

\ \̂ 
Li

qu
id

ifí
ca

do
r 

co
m

 
ca

pa
ci

da
de

 
pa

ra
 0

2 
lit

ro
s 

U
N

 
D

 
1 

R
$ 

38
0,

67
 

R
S

 
77

6,
00

 
R

S
 

82
,6

0 
N

Ã
O

 
C

O
TO

U
 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
R

$ 
82

,0
0 

S
E

M
 

LA
N

C
E

 
M

A
LO

R
Y

 
R

S
 

82
,0

0 

L.
 G

 C
O

U
T

O
 

-M
E

 
R

S
 

82
.0

0 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L 

R
$ 

4
.9

9
9

,0
0 



E S T A D O DO PARÁ 

P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ÓBIDOS 

COMISSÃO PERMANENTE D E L IC ITAÇÃO 

CNPJ: 0 5 . 1 3 1 . 1 8 0 / 0 0 0 1 - 6 4 

Passando para análise de documentação, a Pregoeira verificou que a empresa J. C. F. COELHO - ME 
não apresentou balanço patrimonial, neste sentido desabilita a referida empresa. Em relação as 
demais empresas, a Pregoeira verificou que as mesmas apresentaram sua documentação como 
exigido no edital, desta forma declara que estão habilitadas. A Pregoeira perguntou aos licitantes se 
os mesmos concordam com a decisão e se pretendem interpor recursos, os licitantes reponderam que 
concordam e que não pretendem interpor recursos. Dando prosseguimento a fase final do certame, a 
Pregoeira deu o prazo de 02 (dois) dias úteis para as empresas vencedoras apresentarem suas 
propostas consolidadas. Ficam ratificados todos os termos do Edital do Pregão Presencial n° 
025/2015, que rege este fornecimento em caso de emissão de Autorização de Fornecimento. Sendo 
de pleno conhecimento e concordância dos licitantes todo o conteúdo desta ata. Nada mais havendo a 
constar a Pregoeira, declara vencedoras a empresas L. G COUTO - ME, CNPJ n*̂  03.630.223/0001-
20 e A. NETO DOS SANTOS - ME, CNPJ n° 03.075.858/0001-03 com os valores acima 
nencionados, ADJUDICA o objeto em favor das mesmas e encerra esta ATA, ás 13: 3Oh, que após 
lida e aprovada segue assinada pelos presentes e deverá ser cedidas cópias aos licitantes e 
o resultado no diário Oficial do Município e/ou do Estado e/ou da União. 

MARISA^^SÍNHO MODA 
TREGOEIRA 

PORTARIA N° 1002/2015 

Equipe de Apoio: 

\SiIva Ferreira 
PORTARIA N° 1002/2015 

Heranildo Marî î Méuzinho da Silva Júnior 
PORTARIA N° 1002/2015 

— p 
Manoel Adináldo Imbelloni Couto 

L. G COUTO - ME 

Í7.-/F 
Ido da Silva Menezes 

TO DOS SANTOS - ME 
LICITANTE 


		2016-04-14T15:10:15-0300
	MARISA MOUSINHO MODA:59454024272




